
Točník, KT, parc.č. 15/7 - NN

Město Klatovy
IČO: 00255661, DIC: CZ00255661
Nám. Míru 62, Klatovy I, 33901 Klatovy
Zastoupena: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta

e-mail: bankovn/"spojéní Č.ú.:
(jako strana povinná z věcného břemene - služebnosti, dále jen ,,Povinná")

na straně jedné

a
ČEZ Distribuce, a. s.

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145,
IČO 24729035, DIČ CZ24729035
s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovní spojeni: č.ú.

zastoupená

(jako strana oprávněná z věcného břemene - služebnosti, dále jen ,,Oprávněná")
na straně druhé

(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako ,,Smluvní strany")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o zřIzení věcného břemene služebnosti
[IV-12-0013009/VB/O1, Točník, KT, parc.č. 15/7 - NN]

(dále jen ,,Smlouva")
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen
,,energetický zákon"), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I.
Úvodní ustanoveni

1.1.

1.2.

Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS') na území vymezeném licencÍ na
distribuci elektřiny, udělenou POS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve
veřejném zájmu. pds má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy
na území vymezeném kencj, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud ji dojde k zatíženi cizí
nemovitosti, je POS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického
zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích POS z energetického zákona.

Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:

- pozemků parč. č. 15/6, pare. č. 15/3, pare. č. 15/8, pare. č. 15/4, pare. č. 37/4, pare. Č. 37/3,
pare. č. 758, pare. č. 756, parč. č. 2338, pare. č. 707/45, pare. č. 707/20, pare. Č. 708/2, pare. Č.
708/18, parč. č. 707/44, pare. č. 706/3, parč. č. 708/20 a pare. č. 708/19, v k.ú. Točník u Klatov,
obec Klatovy, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro plzeňský kraj,
Katastrálni pracoviště Klatovy na LV č. 10001. (dále jen ,,Dotčené nemovitosti" nebo též jen
,,Pozemeky")

Dotčené nemovitosti se nacházejí na území vymezeném licenci, v němž Oprávněná provozuje distribuční
soustavu. Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňujid zřídit a provozovat ve smyslu § 25
odst. 3 pÍsm. e) energetického zákona na Dotčených nemovitostech zařízení distribuční soustavy.



Článek II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je zřIzení a vymezeni věcného břemene - osobní služebnosti - zřIzenI urrňstěni
a provozování zařIzenI distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu
obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepod|éhajÍcÍ
úpravě služebnosti inženýrské sItě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu
odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právni úpravě stanovené energetickým zákonem (dále
jen ,,věcné břemeno"). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné
břemeno se zřizuje na Dotčených nemovitostech ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této
Smlouvě a k účelu vyplývajÍcÍm z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek
stanovených touto smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného břemene
a s ním spojených zákonných omezeni a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je
vykonávat za podmínek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem.

2.2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena
nemovitostem věcné břemeno, že Dotčené nemovitosti nejsou
předkupním, Či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl
Povinná prohlašuje, že ji nejsou známy Žádné faktické nebo právni
kterými by byl znemožněn účel této Smlouvy.

v právu zřídit k Dotčeným
zatíženy žádným zástavním,
znemožněn účel této Smlouvy
vady Dotčených nemovitostiÍ,

Článek III.
Specifikace věcného břemene

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčených nemovitostí, zřizuje k Dotčeným
nemovitostem ve prospěch Oprávněné právo odpovÍdajÍcÍ věcnému břemenu podle § 25 odst. 4
energetického zákona, když jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah
jeho výkonu blíže uveden v tomto článku.

Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčených nemovitostí přecházejí i práva a
povinnosti, vyplývajÍcÍ z věcného břemene, na nabyvatele Dotčených nemovitosti.

Smluvní strany se za účelem umÍstěni součásti distribuční soustavy podzemního vedení NN
dá|e jen ,,Součást distribuční soustavy") na

Dotčených nemovitostí a za účelem jejího provozování dohodly na zřIzeni věcného břemene, jehož
obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy na
Dotčených nemovitostech. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na Součásti
distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšeni její výkonnosti,
včetně jejího odstraněni.

Rozsah věcného břemene na Pozemcích podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 513-
740/2018, ověřeném Geometrický plán je přj|ohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou
souČástí. Veškeré náklady souvisejÍcÍ s vyhotovením geometrického plánu, Smlouvy uhradí Oprávněná.

Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývajÍcÍ z této Smlouvy
a energetického zákona a zdržet se veškeré Činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuČní soustavy
a omezeni výkonu tohoto práva Oprávněné.

Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech
stanovených zákonem.

Článek IV.
Další práva

4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčeným nemovitostem dále oprávnění, která jí, jako
POS přÍs|UšÍ z energetického zákona, především pak:

2



- Vstupovat a vjíždět na Dotčené nemovitosti v souvislosti se zřizováním, obnovou
a provozováním distribuční soustavy.

4.2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby POS ve smyslu § 25
odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným břemenem
Dotčené nemovitosti, ji oznámit v dostatečném časovém předstihu. Oprávněné je povinna oznámit
Povinné nezbytnost a účel vstupu na dotčené nemovitosti. Do doby vydáni souhlasného stanoviska
Povinné nesmí být práce na dotčené nemovitosti zahájeny. Toto se netýká příslušných ustanoveni o
haváriích dle zvláštních zákonů. Po skončeni prací je povinna uvést věcným břemenem Dotčené
nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do
stavu odpovidajÍcÍho jejich předchozímu účelu nebo užNáni a bezprostředně oznámit tuto skutečnost
Povinné. Po provedení odstranění nebo okleŠtěni stromoví je Oprávněná povinna na svůj náklad
provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

4.3. Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ni
náležejidmi souČástmi

ČI.V
Cena a platební podmínky

5.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně.

5.2. jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízenI věcného břemene se sjednává ve výši
92.000,- KČ (slovy: devadesátdvatisíc korun

českých). k této částce bude př(počltána daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni
uskutečněni platby, 17". celkem 111.320.- KČ (slovy: sto/édenám/š/ár"/štadvacet korun českých).

Základ daně 92.000,00 KČ

Sazba DPH

Vypočtená daň

Celková úplata včetně DPH

21 %
19.320,00 KČ

111.320,00 KČ

Vzájemně dohodnutá úhrada včetně DPH v platné výši dle odst. (2) článku V., bude provedena
Oprávněnou ve prospěch Povinné před podpisem této smlouvy. Daňový doklad bude vystaven
Povinnou do 15 dnů od připsáni Částky na účet Povinné. Dnem zdanitelného plnění je den připsáni
Částky na účet strany povinné. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti požadované platnými
právními předpisy a dále číslo této smlouvy

Článek VI.
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

6.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řIzeni o povoleni vkladu práva odpovídajÍcÍho věcnému
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčeným nemovitostem do katastru nemovitostí bude podán
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povoleni
vkladu práva do katastru nemovitosti uhradí Oprávněná.

Powhná túnto zmocňů/é Oprávněnou, aby jí zastupovala v ňZenl před pňk/ušným katastrá/nňn
pracovištěm ve věci zrjZenlpráva k Dotčeným nemovitostem paile této Smlouvy a aby za n/>)depsa/a
a padala návrh na vklad práva k Dotčeným nemovitostem. Uděleni zmccněnl a jého priétl Smluvní
strany pcú'7zu/ÍsYým/"pMµšy této Smlouvy o zňZenl věcného brěmene.

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do
veřejného seznamu (katastr nemovitostí).

Článek VII.
Ostatní ujednání

7.1. Podpisem této Smlouvy Povinná, je-li fýzickou osobou, jako subjekt údajů potvrzuje, že Oprávněná jako
správce údajů splnila vůči subjektu údajů informační povinnost ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů, v platném znění, týkajIcI se zejména provádění zpracování osobních dat

3



7.2.

7.3.

subjektu údajů v interním informačním systému správce údajů pouze k účelu danému touto Smlouvou.
Povinná, pro případ, že je fýzickou osobou, jako subjekt údajů rovněž prohlašuje, že si je vědoma všech
svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto
Smlouvou. Oprávněná se vůči Povinné, je-li fýzickou osobou, zavazuje při správě osobních údajů
Povinné využívat je a nakládat s nimi pouze ke sjednanému účelu a v souladu se zákonem.

Oprávněná, je-li fyzickou osobou, a dále ostatní osoby zapojené na plnění této smlouvy, výslovně
souhlasí se zpracováním svých osobních údajů, v rozsahu identifikačních, adresnÝch a kontaktních
údajů, v souladu s přIslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy české republiky a
evropské unie (zejména zákon Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 110/2019
Sb., o zpracováni osobních údajů, a nařIzení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679). Tento
souhlas je poskytován pro účely plnění této smlouvy, pro interní administrativní a statistické účely
Povinné a dále pro účely informování veřejnosti o její činnosti nebo plnění povinnosti plynoucích
z právních předpisů České republiky a Evropské unie. Zároveň Oprávněná souhlasí s možným
zpřístupněním Či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a oko|nostj
s touto smlouvou související Osobní údaje Oprávněné mohou být předávány též dalším zpracovatelům
nebo správcům osobních údajů, kteří jsou zapojeni na zpracování osobních údajů Oprávněné.
Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na
přístup a právo na námitku jsou specifikovány v Zásadách osobních údajů Povinné.

Smlouva je sepsána v 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a jeden stejnopis bude
Oprávněnou použit pro účely přIslušného řIzení o povoleni vkladu věcného břemene do katastru
nemovitostí.

Článek VIII.
Registr smluv

1. Tato smlouva včetně jejich případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv").

2. Verze smlouvy k uveřejnění bude před uveřejněním v registru smluv odsouhlasena oběma smluvním
stranami.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

8.1. Smluvní strany prohlašujI, Že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena po vzájemné
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, ani za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzuji svými podpisy. Smluvní strany prohlašuji, že Smlouva představuje úplnou dohodu
o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

8.2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1
zákona o registru smluv. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních
stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná Či Oprávněná podepIšI s jakoukoliv změnou
Či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu Či
odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto Smlouvou a stanovené zákonem schválí.

8.3. Smlouva a právni vztahy z ní vyplývajÍcÍ se řídí právním řádem České republiky.

8.4. Na právní vztahy vyp|ývajÍcÍ nebo souvisejÍcÍ s touto Smlouvou a v ni nebo v energetickém zákoně
výslovně neupravené se přiměřeně uplatni ustanovení občanského zákoníku.

8.5. Povinná prohlašuje, že zřIzení věcného břemene - služebnosti podle této smlouvy schválila Rada
města Klatov dne 2.4.2019 usnesením č. 142/6 bod 5 ve smyslu ust. §102 odst. 3 zák. č. 128/2000
Sb., o obcích

4



Povin,ná, rohlašuje, že text této smlouvy schválila Rada města Klatov dne 4 Lg"ŔWQsnesenim č.
355j.Ĺ" 6'17'

pň/ohy:
- Geometrkký plán pro vyznačení věcného brémene č. 513-740/2018 ze dne 9.4.2020, poNaený
Katastrá/nňn úrádem pro plzeňský kraj Katastrá/n/m pracovištěm Klatovy dne 20.4.2020 pod č.
420/2020-404.
- plné moci strany oprávněné

vkLm/gl4&ne q

nmDKlatxNy
Mgr. RudolfSaNetr, mnjsta

FUvinná

V Plzni dne oÚ Ĺ' oŮÁ7

5



Chráněné

DISTRIBUCE
PLNÁMOC

EVIDENČNÍ Č.: PM/ll- 155/2019
ČEZ Distribuce, a. s.

se sídlem Děčín, Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,
IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem pod sp. zn. B 2145,

(dále jen ,,zmocnitel")

zmocňuje

zmocněnce: Elektromontáže Touš s.r.o.
sídlo: Topolová 68, 330 23 Úherce
IČO: 29089247
DIČ: CZ29089247
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C
24014,
(dále jen ,,zmocněnec")

aby v procesu výstavby zařízeni distribuční soustavy elektrické energie činil za zmocnitele v rámci
podmínek daných přIslušnými právními předpisy s dotčenými subjekty a před příslušnými orgány tato
právni jednání a jiné úkony:

1. projednával umístěni staveb zařízení distribuční soustavy (dále jen ,,Stavby") a podmínky
umístěni Staveb na cizích nemovitých věcech (dále jen »Dotčené nemovité věci") s jejich
vlastníky a jinými v úvahu přicházejícími oprávněnými subjekty.

2. zajišt'oval v nezbytném rozsahu k účelu danému tímto zmocněním ve prospěch zmocnitele
k Dotčeným nemovitým věcem věcná a jiná práva a s nimi souvÍsejÍcÍ potřebná právní jednání
a jiné úkony, tj. aby za zmocnitele zejména:

a) uzavíral smlouvy o uzavření budoucí smlouvy a vlastni smlouvy ke zřízeni věcných
břemen (služebnosti) ve smyslu a k účelu danému zákonem č. 458/2000 Sb.,
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, na Dotčených nemovitých věcech,
zajišt'oval a podepisoval návrhy na vklad těchto věcných práv do katastru
nemovitosti,

b) zajišt'oval a podepisoval návrhy na vklady práv do katastru nemovitosti,
c) přijímal doručované písemnosti adresované vždy na doručovací adresu uvedenou

v návrhu na vklad do katastru nemovitosti, včetně všech oznámeni či výzev v průběhu
vkladových či jiných řízeni vedených katastrálním úřadem,

d) činil v souladu s příslušnými právními předpisy vůči věcně a místně příslušným
vyvlastňovacím úřadům návrhy na nucené omezeni vlastnického práva k Dotčeným
nemovitým věcem.

3. Sjednával podmínky a podával návrhy, žádosti a uzavíral smlouvy (dohody) vztahující se ke
zvláštnímu užívánÍ pozemních komunikací a uživání veřejných prostranství a k účelu
uvedenému v odstavci 2. přijímal písemnosti.

4. Podával návrhy, žádosti a činil další právní jednání a jiné úkony v příslušných řIzeních dle
stavebně - právních předpisů a dalších souvisejicich právních předpisů k umÍstěnj,
odstraňováni, změně a realizaci Staveb a jejich kolaudaci (zejména ohlášeni, územní řízeni,
stavební řízeni, kolaudační řIzenl, popř. opatřeni kolaudačního souhlasu nebo oznámení
záměru započetí s užíváním) a k danému účelu zajišt'oval veškeré potřebné podklady a
k účelu uvedenému v odstavci 2. přijímal písemnosti, dále též za zmocnitele, jako stavebníka,
plnil oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu ČR, popř. jiné oprávněné organizaci
ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů.



Dále pak, aby zajišt'oval poskytováni finančních náhrad vlastníkům Dotčených nemovitých
věcí ve výši a za podmínek sjednaných ve smlouvách a dohodách, uzavřených v rámci účelu
daného tímto zmocněním. Co se týče poskytováni náhrad, tak tyto náhrady je zmocněnec
oprávněn závazně za zmocnitele platně sjednávat pouze písemnou formou.

V souvislosti s předmětem zmocněni, uvedeným výše v odstavci 2. pod písm. C), d),
v odstavci 3. a v odstavci 4. je zmocněnec oprávněn za zmocnitele činit před příslušnými
orgány, aj. v úvahu přicházejickni subjekty, veškerá právni jednání a jiné úkony, tj. zejména
činit a podávat zákonem stanovené návrhy a podání, brát tyto návrhy a podáni zpět, podávat
opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto návrzích a podáních, jakož se jich i vzdávat či
je brát zpět.

5. Zmocnitel opravňuje zmocněnce dále udělovat k účelu, za podmínek a v rozsahu danému
tímto zmocněním též substituční zmocněni jiným osobám.

6. Zmocnitel si pro platné uzavÍrání veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem za
zmocnitele dle tohoto zmocnění, jakož i pro jiná jim činěná právni jednání a stejně tak pro
činění změn těchto smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání v rámci tohoto
zmocněni, rovněž v případech kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně vymiňuje
písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější,
s vyloučením možnosti změn smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání k účelu
danému tímto zmocněním v jiné než písemné či jiné zákonem vyžadované formě, je-li
zákonem vyžadována forma přísnější.

Touto plnou moci se nahrazují a ruší veškeré doposud vydané plné moci výše uvedenému zmocněnci,
a to dnem, který předchází prvnímu dni období, na které je tato plná moc vydána.

Tato plná moc je vydána na dobu určitou, a to na období od 24.4.2019 do 24.4.2021.

V Děčín,,,, : r

Zmocnitel:
ČEZ Distribuce, a. s

Zmocněnec plnou moc ve výše uvedeném rozsahu přijímá

Vt@Záj,n. c& Kbě

Zmocněnec:
Elektromontáže Touš s.r.o.

ů
Ú"méno, př/jmen/, funkce)

, podpis


